
CADERNO 6  1tERÇa-fEiRa, 25 de fevereiro de 2014Caderno 6 tERÇa-fEiRa, 25 DE fEvEREiRO DE 2014

HOMOLOGaÇÃO DO PREGÃO ELEtRÔNiCO 
Nº 060/LaCEN/2013.

NúMERO DE PubLiCaÇÃO: 651900
ObJEtO: Aquisição de Material de Consumo e Permanente – 
reagentes e equipamentos, para atender as necessidades do 
LACEN-PA, conforme condições estabelecidas no Edital e seus 
Anexos.
fiRMa (S) VENCEDORa (S):
01 – DiaGNOCEL COMERCiO E REPRESENtaÇÕES LtDa – 
(CNPJ: 01.490.595/0001-73); valor: R$ 77.700,00
02 _ LifE tECHNOLOGiES bRaSiL COM.iND. (CNPJ: 
63.067.904/0002-35); valor: R$ 86.250,00
tOtaL DO PREGÃO ELEtRÔNiCO Nº 060/LaCEN/2013 – 
R$ 163.950,00.
Belém (PA), 24/02/2014.
SEbaStiÃO LiCÍNiO LiRa DOS SaNtOS - Diretor do LACEN/
PA

CONtRatO
NúMERO DE PúbLiCaÇÃO: 651547

Contrato: 27-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR
Valor Total: 770.612,80
Data Assinatura: 24/02/2014
vigência: 24/02/2014 a 23/02/2015
Pregão Eletrônico: 109/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PAEmail: licitacao@cirubel.com.br
Telefone: 9132042729
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONtRatO
NúMERO DE PúbLiCaÇÃO: 651556

Contrato: 28-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 201.869/2013
Valor Total: 119.760,00
Data Assinatura: 24/02/2014
vigência: 24/02/2014 a 23/02/2015
Pregão Eletrônico: 109/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: VOLGEN HOSPITALAR LTDA-ME
Endereço: R Grenat, 121
CEP. 31970-715 - Belo Horizonte/MGEmail: tecnico@volgen.com.br
Telefone: 3134418300
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONtRatO
NúMERO DE PúbLiCaÇÃO: 651562

Contrato: 29-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 201.869/2013

Valor Total: 18.000,00
Data Assinatura: 24/02/2014
vigência: 24/02/2014 a 23/02/2015
Pregão Eletrônico: 109/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, 10B
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PAEmail: biomarketpa@
biomarketpa.com.br / edna.biomarket@gmail.com
Telefone: 9132051700
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONtRatO
NúMERO DE PúbLiCaÇÃO: 651572

Contrato: 30-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 201.869/2013
Valor Total: 97.179,50
Data Assinatura: 24/02/2014
vigência: 24/02/2014 a 23/02/2015
Pregão Eletrônico: 109/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: E.R.TRINDADE
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 1525
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PAEmail: trimed@
superig.com.br
Telefone: 9132634563
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONtRatO
NúMERO DE PúbLiCaÇÃO: 651590

Contrato: 31-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 201.869/2013
Valor Total: 6.021,50
Data Assinatura: 24/02/2014
vigência: 24/02/2014 a 23/02/2015
Pregão Eletrônico: 109/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 1331
CEP. 66811-000 - Belém/PAComplemento: KM 3 - vila de icoaraci
Email: mmlobato@mmlobato.com.br / licitação@mmlobato.
com.br
Telefone: 9132272221
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONtRatO
NúMERO DE PúbLiCaÇÃO: 651622

Contrato: 32-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 201.869/2013
Valor Total: 24.756,00
Data Assinatura: 24/02/2014
vigência: 24/02/2014 a 23/02/2015
Pregão Eletrônico: 109/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: C. LIMA & L. CARDOSO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PAEmail: farmaceuticadistribuidora@
hotmail.com
Telefone: 9132232320
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONtRatO
NúMERO DE PúbLiCaÇÃO: 651976

Contrato: 34-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DIVERSOS PARA O CENTRO 
HOSPITALAR JEAN BITAR (CHJB) E HOSPITAL OPHIR LOYOLA 
(HOL) - Processo nº 249.238/2013
Valor Total: 1.862,88
Data Assinatura: 24/02/2014
vigência: 24/02/2014 a 23/02/2015
Pregão Eletrônico: 128/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0103000000          Estadual
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: SANTA TEREZINHA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA
Endereço: Av Contorno, 1791
CEP. 74440-060 - Goiânia/GOEmail: comercial@
shoppingdoescritorio.com.br
Telefone: 6232314202
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

aDMiSSÃO DE SERViDOR
NúMERO DE PubLiCaÇÃO: 651995

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 107/2014 – GAB/DG
Data de Admissão: 03/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
viviANE DE PAivA REGO                             Medico                             
02/03/2015
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONtRatO
NúMERO DE PúbLiCaÇÃO: 651997

Contrato: 35-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DIVERSOS PARA O CENTRO 
HOSPITALAR JEAN BITAR (CHJB) E HOSPITAL OPHIR LOYOLA 
(HOL) - Processo nº 249.238/2013
Valor Total: 1.315,00
Data Assinatura: 24/02/2014
vigência: 24/02/2014 a 23/02/2015
Pregão Eletrônico: 128/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0103000000          Estadual
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: CIRO MOVEIS COMERCIO LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 01
CEP. 66090-000 - Belém/PAEmail: cirom@amazonet.com.br
Telefone: 9132430128
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONtRatO
NúMERO DE PúbLiCaÇÃO: 652049

Contrato: 36-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DIVERSOS PARA O CENTRO 
HOSPITALAR JEAN BITAR (CHJB) E HOSPITAL OPHIR LOYOLA 
(HOL) - Processo nº 249.238/2013
Valor Total: 4.277,71
Data Assinatura: 24/02/2014
vigência: 24/02/2014 a 23/02/2015
Pregão Eletrônico: 128/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0103000000          Estadual
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS
Endereço: Al Sete, 49
CEP. 66823-067 - Belém/PAComplemento: Alameda 7
Email: lancenorte@lancenorte.com
Telefone: 9132787254
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR


